
xCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-015
9722Q250131018

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de IVIartinique,

ARRÊTE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et G sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 43 déclarations, établies du 13/01/2025 au

28/01/2025 :

Déclarations portant sur un

grade de catégorie A :

7

Déclarations portant sur un

grade de catégorie B :

13

Déclarations portant sur un

grade de catégorie G :

29

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www. emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

l'emploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Af&ché le :

Fait à Fort-de-Franfce, le 31/01/2025

en^é^ar délégation,
ceVMsident

tudcEcanvil
^

Page l sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



''-••>.','^/,: ..,1 •

.,/^-.^<<x
•">:':.•* . w/<€^r/<^^r\,T,

l ..- • •

i , ^•':

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



? de déclaration /
collectivité

V972250113001286001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250115000756001

CAMPUS CARAIBEEN
DES ARTS

V972250123000862001

ROBERT

V972250123000870001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250123000875001

BELLEFONTAINE

V972250123000875002

BELLEFONTAINE

Grade

Assistant de conservation

Motif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

Temps de
travail

35h00

Ouvert aux contractuels

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

Date de
transmission

13/01/2025

Poste à

pourvoir le

16/02/2025

ASSISTANT-E DE PROJET CULTURE ET PATRIMOINE
DGA CULTURE ART ET PATRIMOINE - Mission Projets Innovants et Structurants avec offre 0972250113001286
Directeur d'étab. d'enseign.

artist. de 1ère cat. Directeur
d'étab. d'enseign. artist. de

2ème cat.

Poste vacant suite
à un détachement
(> 6 mois) ou à une
intégration directe

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

28/01/2025 03/03/2025

DIRECTEUR-TRICE D'ÉCOLE SUPÉRIEURE D'ART (H/F)
DIRECTION D'ÉTABLISSEMENT avec offre 0972250115000756

Animateur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction
23/01/2025 26/02/2025

CHARGE D AIDE A LA RECHERCHE DE FINANCEMENTS ASSOCIATIFS
JEUNESSE ET VIE ASSOCIATIVE avec offre 0972250123000862

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

lue

23/01/2025 26/02/2025

ASSISTANT DE GESTION ADMINISTRATIVE
DGA COORDINATION DES FINANCEMENTS - DIRECTION GESTION PARTAGEE DES FONDS EUROPEENS - SERVICE
CERTIFICATION DES DEPENSES avec offre 0972250123000870

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

23/01/2025 01/03/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250123000875

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/03/2025

Page 2 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



V972250123000875003

BELLEFONTAINE

V972250123000875004

BELLEFONTAINE

V972250123001387001

BELLEFONTAINE

V972250123001387002

BELLEFONTAINE

V972250123001476001

ROBERT

V972250123001476002

ROBERT

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250123000875

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/03/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250123000875

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/03/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250123000875

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/03/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250123001387

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/03/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250123001387
Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 1ère

classe, Adjoint technique
principal de 2ème classe

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

publique

27/01/2025 26/02/2025

AGENT D'ENTRETIEN DES ESPACES VERTS
JEUNESSE ET VIE ASSOCIATIVE avec offre 0972250123001476
Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 1ère
classe, Adjoint technique
principal de 2ème classe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

lue

27/01/2025 26/02/2025

AGENT D'ENTRETIEN DES ESPACES VERTS
Page 3 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



V972250123001476003

ROBERT

V972250123001482001

BASSE POINTE

V972250123001484001

SAINTE LUCE

V972250123001485001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972250123001486001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250123001486002

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

JEUNESSE ET VIE ASSOCIATIVE avec offre 0972250123001476
Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 1ère
classe, Adjoint technique
principal de 2ème classe

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art.L332-14ducode
général de la fonction

publique

27/01/2025 26/02/2025

AGENT D'ENTRETIEN DES ESPACES VERTS
JEUNESSE ET VIE ASSOCIATIVE avec offre 0972250123001476

Rédacteur
Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

27/01/2025 26/02/2025

Chargé(e) de mission développement territorial
Direction Général des Services avec offre 0972250123001482

Ingénieur, Ingénieur principal,
Ingénieur hors classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou

transfert de

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/03/2025

Ingénieur en charge des grands travaux et de la réalisation du plan d'investissement
Services Techniques avec offre 0972250123001484
Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère

classe

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/01/2025 01/04/2025

Chargé de projet travaux structurants et études en eau et assainissement
Direction de l'eau et de l'assainissement avec offre 0972250123001485

Adjoint administratif, Adjoint
adm. principal de 2ème classe,
Adjoint adm. principal de 1ère

classe. Rédacteur

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,

démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

Ligue

23/01/2025 01/04/2025

ASSISTANT-E DE GESTION ADMINISTRATIVE
DGA COHESION SOCIALE - DIRECTION PREVENTION PROTECTION ENFANCE ET FAMILLE avec offre 0972250123001486
Adjoint administratif, Adjoint
adm. principal de 2ème classe,
Adjoint adm. principal de 1ère
classe. Rédacteur

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

23/01/2025 01/04/2025

ASSISTANT-E DE GESTION ADMINISTRATIVE
Page 4 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



V972250124000786001

BELLEFONTAINE

V972250124000804001

SAINT PIERRE

V972250124000836001

FRANÇOIS

V972250124000986001

BELLEFONTAINE

V972250124001028001

TROIS ILETS

V972250124001136001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

DGA COHESION SOCIALE - DIRECTION PREVENTION PROTECTION ENFANCE ET FAMILLE avec offre 0972250123001486

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

24/01/2025 19/03/2025

ASSISTANTE ACCUEIL PETITE ENFANCE
CRECHE MUNICIPALE avec offre 0972250124000786

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publi

27/01/2025 15/03/2025

Chargé d'accueil
Centre communal d'action social avec offre 0972250124000804

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
24h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publi

24/01/2025 27/02/2025

AGENT DE SECURITE DES ECOLES
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES avec offre 0972250124000836

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

24/01/2025 01/03/2025

ASSISTANTE ADMINISTRATIVE
CRECHE MUNICIPALE avec offre 0972250124000986

Ingénieur principal

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 24/01/2025 01/04/2025

Directeur des Services Techniques
Direction des Services Techniques avec offre 0972250124001028

Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

lue

24/01/2025 01/04/2025

]V[anager numérique de territoire
Direction Développement Economique et Cohésion Territoriale avec offre 0972250124001136

Page 5 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



V972250124001291001

RIVIERE-SALEE

V972250124001328001

CCAS VAUCLIN

V972250127001194001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250127001377001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972250127001449001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250127001473001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

24/01/2025 01/03/2025

Agent d'accueil
Affaires Générales avec offre 0972250124001291

Attaché

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de
personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

24/01/2025 27/02/2025

COORDONNATEUR CTG
Administratif C CAS avec offre 0972250124001328

Attaché

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

27/01/2025 02/03/2025

CHARGE-E DE MISSION
DIRECTION GENERALE DES SERVICE - DIRECTION DE LA DIPLOMATIE TERRITORIALE - SERVICE GRANDE CARAÏBE
avec offre 0972250127001194
Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 1ère

classe, Adjoint technique
principal de 2ème classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

27/01/2025 03/03/2025

Agent de Propreté des Locaux
Logistique avec offre 0972250127001377

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

le

27/01/2025 02/03/2025

FRIGORISTE
DGA SERVICES TECHNIQUES - DIRECTION BATIMENTS - SERVICE ECLETRICITE CONFORMITE avec offre
0972250127001449

Technicien

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

27/01/2025 02/03/2025

Page 6 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



MARTINIQUE

V972250127001476001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250127001477001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250127001478001

SCHOELCHER

V972250127001479001

SCHOELCHER

V972250128000001001

CAISSE DES ECOLES
SCHOELCHER

V972250128000659001

COLLECTIVITE

GESTIONNAIRE DE FLOTTE
DGA SERVICES TECHNIQUES

Adjoint technique

- DIRECTION DES ROUTES TERRITORIALES avec offre 0972250127001473
Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

28/01/2025 02/03/2025

Manutentionnaire

DGA Digitalisation et moyens de l'Adminnistration - Direction des moyens généreraux - Service logistique - Bureau Manutention -
avec offre 0972250127001476

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

27/01/2025 02/03/2025

SECRETAIRE
DGA COHESION SOCIALE - DIRECTION DE L'ACTION SOCIALE ET PROXIMITE - CIRCONSCRIPTION NORD ATLANTIQUE
avec offre 0972250127001477
Attaché, Rédacteur, Rédacteur
principal de 1ère classe,
Rédacteur principal de 2ème

classe

Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

publique

27/01/2025 02/03/2025

Coordinateur budgétaire et comptable
Direction des affaires financières avec offre 0972250127001478

Adjoint administratif, Adjoint
adm. principal de 2ème classe,
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

27/01/2025 02/03/2025

Assistante administrative du service social
DRH/service social du personnel avec offre 0972250127001479

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

24h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

lue

28/01/2025 03/03/2025

agent des écoles spécialité animation
Direction de l'enfance et de l'éducation avec offre 0972250128000001

Technicien

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

35h00
ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

28/01/2025 03/03/2025

Page 7 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250128000674001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250128000944001

ROBERT

V972250128000944002

ROBERT

V972250128001024001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250128001169001

VAUCLIN

V972250128001383001

permanent pubUque
TECHNICIEN-NE DE LABORATOIRE
DGA SERVICES TECHNIQUES - DIRECTION DES ROUTES TERRITORIALES - SERVI CEB LABORATOIRE INFRASTRUCTURE
ET BATI avec offre 0972250128000659

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

28/01/2025 03/03/2025

AGENT(E) D'ENTRETIEN DES ESPACES VERTS
DGA Santé, Prévention et Sports - Direction des sports - Service Gestion des Equipements Sportifs - Bureau en charge de la gestion
fonctionnelle des sites avec offre 0972250128000674

Adjoint administratif, Adjoint
adm. principal de 1ère classe,
Adjoint adm. principal de 2ème
classe. Rédacteur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

28/01/2025 01/04/2025

agent polyvalent des services administratifs
Education avec offre 0972250128000944
Adjoint administratif, Adjoint
adm. principal de 1ère classe,
Adjoint adm. principal de 2ème

classe. Rédacteur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

28/01/2025 01/04/2025

agent polyvalent des services administratifs
Education avec offre 0972250128000944

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

28/01/2025 03/03/2025

Chargé(e) d'études accompagnement à la Transition Energétique
DGA Transition Ecologique, Economique et Energétique - Direction de la Transition Ecologique et Energétique avec offre
0972250128001024

Adjoint technique
Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

28/01/2025 03/03/2025

Agent d'entretien des espaces verts
Développement Urbain Durable / Environuement avec offre 0972250128001169

Ingénieur Poste vacant suite 35h00 ouvert aux contractuels 28/01/2025 06/03/2025
Page 8 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025



COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250128001442001

CAISSE DES ECOLES
SCHOELCHER

à une fin de contrat

sur emploi

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

CHEFFE DU SERVICE STRATEGIE TERRITORIALE ET USAGES DE L'ENERGIE
DGA TRANSITIONS ECOLOGIQUE ECONOMIQUE ET ENERGETIQUE - DIRECTION AUTONOMIE ALIMENTAIRE avec offre
0972250128001383

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 28/01/2025 03/03/2025

Agent des écoles spécialité animation
Direction de l'enfance et de l'éducation avec offre 0972250128001442

Page 9 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250131-2025-015-AR
Date de télétransmission : 31/01/2025
Date de réception préfecture : 31/01/2025


